1713.

feerenissime Prince.
Je vous ai marqué par ma dernière que je voulons partii d’ici 

aujourd'hui si le départ de la Cour ne m’en eut empoché, car le che
min d’ici est à présent si couvert de gens qui me commissent que 
je ne pourrois jamais éviter de tomber dans le malheur d’ètro decou-

20

m
vert. ■ Je vous supplie, de ne pas vous impatienter, si je n arrive 
que au commencement de la semaine qui vitenr. Cela n’empechera 
pas que je ne tienne tout ce que ie vous ai promis; c’est de quoi vous 
deues etre assuré si le secret est seulement gardé.

Varsovie 15. mar« 1713 ’). (en chiffres.)
1) List ten cyframi, zapewne do exkrlíla Stanisława, napisał jeden z zwolen

ników jego. Pismo tąiemne cyframi ułożone załączone jest do kartki na której spi
sany list francuski powyżej dosłownie wydrukowany.

1748.

X. Daniel-Kruszewski opat witowski do opata kla
sztoru ś. Wincentego we Wrocławiu. (A.)

Illustrissime Revercndissime ac Amplissime Domine 
Domine Patrone Colendissime.

Licet me immeritum censeam et plane ad obsequia indignum, 
haud tarnen diffido in ea animi temeritudiue 111. Dnis qua dignatus 
est complecti meos confratres ex Polonia Vratislaviae causa commer- 
tij non ita pridem obversantes, pro qua dignatione, acviternam me- 
moriam et perennem obligationem animo meo inaravi. His ego 
allectus beneíicijs supplex recurro ad gratiam 111. Dtnis, enixe expo- 
stulando, quatenus velit communicare mihi, vitas sanctorum virorum 
sacri ordinis nostri, si quae reperiuntur in bibliotheea, quod si 
defuerint, humillime peto, non dednigetur mihi per aliquem suum 
dominiun reliaiosum transumptas mittere vitas et exempla, antiquo
rum sui celeberrimi conventus virorum, tum ex S. Parthenonis 
Czamowancensis de monialibus, qui et quae virtute et pietate ex 
celluerunt. Quod si postám grave fuerit onerare, modo habeam 
notitiam. Causa hujus meae expootulationis est mandatum ill. dni 
generalis nostri. Qui mihi demandare dignatus est, quatenus 
vitas virorum praestantium pietate colligam, et typis imprimantur.

Jam de hoc labore non modicum lucratus sum ex varijs autho- 
ribus. Plurimas siquidem collegi vitas et disposui per dies, in quo 
negotio juvit me etiam ill. dnus pragensis praelatus, qui mihi sup- 
peditavit librum sui conventus illustria exempla continentem typo 
impressum, ex quo hausi ea quae in gloriam illius conventus pro- 
muneratam non dubito. Idem fervor insedit me inserviendi honori
111. Dnis et canoniae Illius inclnae. Spero enim, quod brevi hic 
meus labor hicem videbit et libentissimt veilem ad bibliothccam ill. 
dnis hocce minutum addere meum. Apud nos in Polonia non repe- 
ritur secundus tomus monasterologii ill. olim Ludovici Hugimis, si